
 

 
 

 

 

 

Portaria da EPSJV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

A Diretora da EPSJV/Fiocruz, no uso das 

atribuições, estabelecidas pelo Decreto nº 8.932, 

de 14 de dezembro de 2016 - Estatuto da Fiocruz, 

 

                                                              RESOLVE: 

 

1.0 - PROPÓSITO 

Designar a comissão de elaboração de normativa interna para analisar as solicitações de 

bolsa pelos trabalhadores da EPSJV em projetos internos e externos mediados por 

fundações de apoio. 

 

2.0 - OBJETIVO 

Definir diretrizes e critérios para a concessão de bolsas, no âmbito dos projetos de ensino, 

de pesquisa, de extensão, de cooperação, de inovação, e de desenvolvimento institucional 

científico e tecnológico.  

 

3.0 – COMISSÃO 

− Pedro Castilho – CADM/VDGDI (Coordenador) 

− Cristiane Nogueira Braga Percini – LIC-PROVOC (Membro) 

− Antonio José Marinho Ribeiro - LABGESTÃO (Membro) 

 

4.0 – VIGÊNCIA 

A presente Portaria tem vigência a partir de sua publicação. 
 
 

 

Anamaria D’Andrea Corbo 

Diretora  

 EPSJV/FIOCRUZ 

   

 

   

 

 

 

   

 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

   Número 
                                  

062/2023-DIR/EPSJV 

   Entrada em vigor 

 28/09/2023 

   De 

01 

   Folha 

01 

   Distribuição 

                     Geral 
 

    Data 
 

28/09/2023 

 

 

    Altera 
 

015/2023-DIR/EPSJV 

   Cancela 

------- 

 


